
 
 

LICEUL TEHNOLOGIC NR.1 SIGHIŞOARA 
 
Str.Tache Ionescu nr.18 
Telefon-0265771742 
Fax-0265772232 
E-mail: licteh1sigh@yahoo.com  
               miusigh@yahoo.com 

  
 

 

HOTĂRÂREA NR 14 / 29.08.2016 

Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Nr.1 Sighişoara, întrunit în şedinţa din data de 29 

august 2016 

În conformitate cu LEGEA 1/2011 a educaţiei naţionale modificată prin OUG nr. 49/2014 

În temeiul Ordinului MECS nr. 4621/2015 - modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, 

aprobată prin Ordinul MEN nr. 4619/2014 

Ordinul ministrului educaţiei şi cercetării ştiinţifice nr. 4621/2015 pentru modificarea şi completarea 

Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de 

învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul ministrului educaţiei naţionale nr. 4619/2014 a fost 

publicată în Monitorul Oficial, Partea I, nr. 601 din 10 august 2015,                                                                       

Ordinul 5115/2014 privind Regulamentul de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar   

Ordinul 4577/20.07.2016 privind structura anului şcolar 2016 – 2017 

PV al şedinţei C.A. din data de 29 august 2016 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se aprobă o jumătate de normă pentru dl. ing. Andrei Voicu, pentru anul şcolar  2016 – 2017. 

Art. 2 Se solicită avizul Inspectoratul Școlar Județean Mureș pentru organizarea unei clase cu dublă 

specializare, deoarece planul de şcolarizare la clasa a IX-a, înainte de ultima etapă a repartizării elevilor 

în învăţământul liceal, nu a fost realizat, numărul de elevi fiind insuficient pentru alcătuirea claselor 

următoare: 

Filiera: Tehnologică 

Profil: Tehnic 

Specializarea: Tehnician Designer Vestimentar (nr. elevi înscrişi: 9) 

Specializarea: Tehnician Proiectant CAD (nr. elevi înscrişi: 20) 

Art.3 Se aprobă responsabilii catedrelor / comisiilor metodice şi a colectivelor de lucru pentru anul 

şcolar 2016-2017. 

 

Un exemplar din prezenta hotărâre se comunică: 

-  Spre afişare 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

Prof. ing. Tittes – Gherman Mihaela 

 

                       

 

 

 

                                                                                                        

Voturi : - pentru ..6.., - abţineri...0.. ,- împotrivă..0.                                   Elaborat în 2 (două) exemplare 

                                                                                                                                                    Ex.1/2                                                                     


